
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE sett. Uff.TECNICO
Lavori Pubblici e Patrimonio

Numero 208 del 13-12-19
Reg.Gen.611

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE LAVORI DI SARCITURA LESIONI ASFALTO E

VERNICIATURA  SEGNALETICA ORIZZONTALE  ELISUPERFI=
CIE - DITTA FASIS DI CHIATTI VITTORIO & C. SNC

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Protocollo d'Intesa "Implementazione, adeguamento, conduzione e gestione delle
elisuperfici appartenenti alla rete regionale elisuperfici (R.E.M.) finalizzate al servizio di
elisoccorso e protezione civile" tra Regione Marche, enti proprietari superficie e Azienda
Ospedaliero Universitaria "Ospedali Riuniti di Ancona" firmato in data 08/01/2018 dai soggetti
interessati;

Visto che l'elisuperficie di proprietà del Comune di Cingoli, sita in Via Cerquatti, rientra tra le
elisuperfici da adeguare al volo notturno come previsto dall'"Allegato B" al Protocollo d'Intesa
citato;

Visto il Decreto del Direttore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 n. 773
del 10 maggio 2018 recante "O.C.S.R. 48/2018 - Intervento Manutenzione straordinaria e
adeguamento per abilitazione al volo notturno elisuperficie nel Comune di Cingoli (MC)
finanziato con le donazioni raccolte mediante il numero solidale 45500.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 15/02/2019 di approvazione del progetto
esecutivo rimodulato di "Adeguamento al volo notturno dell'elisuperficie nel comune di
Cingoli" redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale Lavori Pubblici e Patrimonio

Visto che con determina n.180 del 16/09/2019 si è stato stabilito di contrarre un operatore
economico per l'affidamento dei lavori per "Adeguamento al volo notturno dell'elisuperficie ",
mediante affidamento diretto ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii., ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs. 50/2016;

Visto che con Determina n. 191 del 21/10/2019 è stata affidata la fornitura degli apparati sopra
descritti alla ditta FASIS DI CHIATTI VITTORIO & C. SNC (P.IVA 00840260434) con sede in
Via Verdi 8, Cingoli (MC) per i lavori di sarcitura delle lesioni presenti nella pavimentazione e
di verniciatura della segnaletica orizzontale, che ha offerto un ribasso del 2,00 % sull'importo
dei suddetti lavori pari a €. 1.471,09 +IVA (22%);

Dato atto che la ditta FASIS DI CHIATTI VITTORIO & C. SNC (P.IVA 00840260434) ha
regolarmente eseguito i lavori sopra descritti, si può procedere alla liquidazione dell'importo
contrattuale stabilito;

Considerato che si è provveduto a verificare la regolarità contributiva attraverso l’acquisizione
del DURC online prot. INAIL 18491925 del 10/12/2019.

Vista la fattura n. 44-FE del 29/11/2019 di importo pari a €. 1.794,73 (al lordo IVA);

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 208 del 13-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

D E T E R M I N A

1) Di liquidare la somma relativa i lavori di sarcitura delle lesioni presenti nella pavimentazione
e di verniciatura della segnaletica orizzontale, alla ditta FASIS DI CHIATTI VITTORIO & C.
SNC (P.IVA 00840260434) con sede in Via Verdi 8, Cingoli (MC), per la cifra totale di €
1.794,73 (IVA compresa);

2) Di imputare la cifra di €. 1.794,73 (IVA compresa) al Cap. 2841/1 del bilancio comunale –
Det. Imp. n. 180 del 16/09/2019 che presenta sufficiente disponibilità;

3) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio del Comune;

                                                                         Il Responsabile del Servizio

                                                                                                                     Ing. Emanuele Brunacci

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 208 del 13-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 208 del 13-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


